РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2014 г.                                                                                № 24-107-2/дсп
Об установлении и введении в действие налога на имущество
Физических лиц на территории Усть-Балейского муниципального
образования.
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь статьями 14,17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»»,статьями 12, 15,                            главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования решила:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Усть-Балейского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
2.Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику умноженной на коэффициент-дефлятор и типа использования объекта налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом, жилое помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500000 рублей
	0,31

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	0,5

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования.
4. Решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 26.02.2014г. № 17-87-8/дсп «Об установлении налога на имущество физических лиц и утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Усть-Балейского муниципального образования на 2014 год» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования.
6. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                                                 В.В. Тирских